¹⁶⁴ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 605: 'Ex quibus etiam patet quod habentibus temporalia hactenus est locutus, cum dixerit quod det ei qui a se petit. Quod non posset facere, cum dare sit accipientis facere, nisi dominium etiam quoad temporalia obtineret, nec mutuare posset nisi eius quod mutuaret esset dominus, cum in mutuo a mutuante in eum qui mutuum recepit rei mutuatae sit dominium transferendum.' On the role of *mutuum*-loans in the arguments about Franciscan poverty, see p. 201 (section V.1).

¹⁶⁵ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 606: 'Item ipse intelligit apostolis datum praedictum fuisse mandatum, quod est falsum. Tempore enim illius sermonis, in monte facti, in quo iniuncta fuerunt praedicta, nullus adhuc erat apostolus, ut patet, quia sermo ille recitatur Matthaei 5, 1-16, et apostoli fuerunt facti post, ut patet Matthaei 10, 1-4. Unde dici non potest, nisi mendaciter, quod illa praecepta contento sermone praedicato in monte, solis apostolis facta fuerunt, cum nondum essent apostoli.'

¹⁶⁶ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, pp. 606-607 with reference to Mt 18:15-21; Mt 7:24-26; Mt 28:19; I Cor 6:7-8; I Cor 16:1-2; and Augustine's reference to the fact that churches other than that of Jerusalem did not lay their possessions at the feet of the apostles: see *De doctrina christiana*, III, cap. 6, no. 11 (p. 84).

¹⁶⁷ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 607: 'Et ideo dicendum quod praecepta illa [...] non sunt semper servanda in executione operis, sed semper in praeparatione animi sunt habenda, scilicet ut simus parati hoc facere et sustinere quando caritas hoc requiret.' See C. 23 q. 1 c. 2 in CIC, I, cols 891-92 and *Sancti Aurelii Augustini De sermone Domini in monte libri duos*, ed. by Almut Mutzenbecher, Corpus Christianorum Series Latina, 35 (Turnhout: Brepols, 1967), p. 69.

Franciscan defences of episcopal authority was not reflected in the writings of the pope on the question of Franciscan poverty.

There was no wholesale prohibition of lawsuits in the New Testament, as could be seen from Paul's first letter to the Corinthians where the apostle repeatedly referred to judgements made by the community and the fact that those judgements were much more desirable than those made by unbelievers.¹⁶⁸ When the apostle had said that judgements of things pertaining to this world should be left to those who were most despised in the church, John XXII argued that he could not have meant this seriously.¹⁶⁹ The community of believers in Corinth did have the right to litigate.